

شماره مسلسل ۴۳۲۰ - سال هفدهم شنبه ۱۷ جدی ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۷ جنوری ۲۰۲۳ میلادی

بازداشت یک فرد در پیوند به سرقت در هرات



دقتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که پرسونل حوزه پنجم قوماندانی امنیه هرات یک فرد را در پیوند به سرقت یکمراهه موتورسایکل مربوط یک تن از باشندگان این حوزه بطور بالفعل از مربوطات حوزه یاد شده بازداشت نمودند. به مالک آن تسلیم داده شد. در خبرنامه‌ای نشر شده از



سرپرست وزارت انرژی و آب به ترکیه رفت

به گزارش تلویزیون ملی، وزارت انرژی و آب می‌گوید، ملا عبداللطیف منصور، سرپرست وزارت انرژی و آب در راس یک هیات به هدف گفت‌وگو با مقام‌های ترکیه به این کشور رفته است. تلویزیون ملی گزارش داده که

مولوی عبدالکبیر: رسیدگی به معلولان و ایتام، مسئولیت مشترک نهاد‌های خیریه و امارت اسلامی است



مولوی عبدالکبیر معاون فرهنگی در افغانستان سیاسی ریاست‌الوزرای امارت اسلامی افغانستان، افتخار دارد که برای با شیخ عبدالله الحلیلی افغانان خدمت می‌کند. رئیس موسسه خیریه هم‌چنان معاون جمعیه‌الانهار در قصر سپیدار دیدار کرد. فعالیت‌های موسسه یاد به نقل از باختر، بر شده تشکر کرد و گفت: اساس معلومات دقتر جنگ‌ها و فقر، افغانان را مطبوعاتی ریاست‌الوزرا آسیب رسانده و شدیداً به به آژانس باختر؛ در کمک‌ها نیازمند هستند. این دیدار الحلیلی، از وی افزود: افغانان هر تحکیم نظام اسلامی و زمانی در برابر اشغالگران شرعی در افغانستان ابراز خارجی به جهاد مقدس خرسندی کرد و گفت روی آورده اند و اکنون که این نظام یک مثال میلیون‌ها شهید، معلول برای سایر کشورهای و ایتام باقی‌مانده است جهان اسلام خواهد بود. که رسیدگی به آنان، باختر نوشته که وی در مسئولیت مشترک رابطه به فعالیت‌های نهاد های خیریه و موسسه متذکره در امارت اسلامی است. زمینه‌های تعلیمی و

مسابقات بزکشی میان چاپ اندازان بلخ و جوزجان در شهر مزار شریف برگزار شد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش در برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته این مسابقات روز جمعه با اشتراک ده‌ها چاپ‌انداز از ولایت بلخ و جوزجان در استدیوم بزکشی شهر مزار شریف زیر نظارت فدراسیون بزکشی و ریاست تربیت بدنی بلخ برگزار شد. این اداره نوشته که در مرحله نهایی این مسابقات حاجی شمس الدین پهلوان بز را به دایره حلال رسانیده مستحق دریافت جایزه ۲۰۰۰ افغانی از سوی حاجی سروربای قریشی رییس فدراسیون بزکشی بلخ ۲۰۰۰ دالر جایزه هم دریافت نمود. قابل ذکر است که در این مسابقات فرید پهلوان و شمس الدین پهلوان با درخشش خوب توانستند چهار امتیاز بازی را کسب کنند و مفتخر به دریافت جایزه شناخته شدند.



عبدالقهار بلخی: هر گونه بی احترامی به اماکن مقدس فلسطین توهین به مقدسات مسلمانان جهان است

وزارت امور خارجه امارت اسلامی افغانستان، هتک حرمت مسجد الاقصی توسط وزیر امنیت ملی رژیم اسرائیل را به شدیدترین الفاظ محکوم نمود. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه امارت اسلامی در برگه‌ی توئیتر خود نوشته که هر گونه بی‌احترامی به اماکن مقدس فلسطین از جمله مسجدالاقصی، نمونه‌ای بارزی از نقض مقررات بین‌المللی و توهین به ارزش‌ها و مقدسات مسلمانان جهان می‌باشد. اینتامار بن‌گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل و رهبر جنبش راست‌گرای افراطی «اقتدار یهودی»، اخیراً به مسجد الاقصی رفته است. این اقدام از سوی برخی کشور های دیگر اسلامی نیز مورد انتقاد قرار گرفته است.

تعطیلات سال نو در امریکا؛ بیش از ۲۵۰ نفر قربانی خشونت های مسلحانه شدند



سازمان «آرشیو خشونت با اسلحه» در امریکا جمعه اعلام کرد بیش از ۲۵۰ نفر در هفته تعطیلات سال نو در سراسر این کشور در خشونت‌های مسلحانه کشته شدند و تقریباً ۴۰۰ نفر دیگر از اسلحه برای خودکشی استفاده کردند. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهور، به نقل از اسپوتنیک روسیه، سازمان آرشیو خشونت با اسلحه در گزارشی اعلام کرد تعداد کشته‌های همه قتل‌ها و تیراندازی‌های غیرعمد، ۲۵۵ نفر بوده است. در این گزارش آمده است که این رقم

شامل ۱۲ تیراندازی دسته جمعی است. آرشیو خشونت اسلحه اعلام کرد ۳۹۶ نفر دیگر از اسلحه برای خودکشی استفاده کردند. در این گزارش آمده است ۵۵۰ نفر دیگر بر اثر استفاده از اسلحه در همین مدت رخمی شده‌اند. این گزارش افزود تعداد کشته شدگان شامل هفت کودک و نوجوانان ۱۱ تا ۱۲ ساله است. آرشیو خشونت اسلحه، روزانه آماری از کشته‌ها و جراحات ناشی از اسلحه در سراسر امریکا را از ۷۵۰۰ منبع جمع‌آوری می‌کند. منبع: خبرگزاری جمهور

مرکزهای درمانی در غور با کمبود دارو و تجهیزات پزشکی روبه‌رو است



باشندگان و مسئولان صحتی شماری از ولسوالی‌های غور، به سلام‌وطندار می‌گویند که در سال‌های گذشته برای به‌روزرسانی تجهیزات پزشکی در مرکزهای درمانی ولسوالی‌های غور توجهی نشده است و در سوی دیگر، در بیش‌تر این مرکزها داروی کافی وجود ندارد. عبدالغفور، باشنده‌ی ولسوالی چهارسده‌ی غور، می‌گوید: «مشکلات کلینیک که زیاد است؛ یعنی ۹۰ درصد مشکلات در کلینیک داریم، فعلاً دارو وجود ندارد، لوازم طبی وجود ندارد.» در همین حال، شماری از باشندگان شهر فیروزکوه، مرکز غور، از وزارت صحت عامه، می‌خواهند که پیش از بسته‌شدن راه‌های ارتباطی مرکز غور با ولسوالی‌ها به مشکل کم‌بود دارو و تجهیزات پزشکی در مرکزهای درمانی بخش‌های دوردست این ولایت رسیدگی کند. محمدقاسم صدیقی، باشنده‌ی شهر فیروزکوه، می‌گوید: «ما از مسئولان امارت اسلامی تقاضا داریم پیش از این که راه‌های ولسوالی‌ها و کلینیک‌هایی که دوردست است، باید ادویه داشته باشند.» با این حال، عبدالستار موفق، رییس صحت عامه‌ی غور، می‌گوید که به‌زودترین فرصت در هم‌آهنگی با مؤسسه‌ی کمک‌های انسانی یا «CHA»، به همه مرکزهای درمانی داروی کافی خواهند فرستاد و به مشکل کم‌بود تجهیزات پزشکی نیز، رسیدگی خواهد شد. در غور، به شمول شفاخانه‌ی ولایتی آن، ۸۱ مرکز درمانی وجود دارد که به دلیل بسته‌شدن راه‌ها در اثر برف‌باری در زمستان، به بیش‌تر این مرکزها داروی کافی فرستاده نمی‌شود. منبع: سلام ووطندار

وزارت صنعت و تجارت: افغانستان در تولید بیش از پنجاه قلم مواد به خودکفایی رسیده است



مسئولان در وزارت صنعت و تجارت می‌گویند که در حال حاضر، افغانستان در تولید بیش از پنجاه قلم مواد به خودکفایی رسیده است. به گزارش آژانس باختر؛ نورالدین عزیزى سرپرست وزارت صنعت و تجارت، در پیام تصویری در رابطه به «استفاده از تولیدات داخلی»، می‌گوید که با تلاش‌های بخش خصوصی و همکاری مسئولان امارت اسلامی، افغانستان در تولید بیش از پنجاه قلم از مواد خوراکی، دوايي و صنعتی به خودکفایی رسیده است که این یک دست آورد بزرگ به شمار می‌رود. به نقل از باختر، عزیزى می‌افزاید که وزارت صنعت و تجارت جهت حمایت و تقویت هر چه بیشتر تولیدات داخلی و رسیدن به استقلال اقتصادی، موضوع استفاده از تولیدات را در یکی از جلسات کابینه امارت اسلامی مطرح کرد که مورد تأیید قرار گرفت و نیز شماری از وزارت‌های دیگر، جهت همکاری توظیف شدند. باختر نوشته که وی از ادارات امارت اسلامی، مسئولان و شهروندان کشور می‌خواهد که به خرید اجناس و محصولات داخلی اولویت دهند. به گفته وی، استفاده از تولیدات داخلی سبب بهبود وضعیت اقتصادی، گردش مالی، کاهش فقر و بیکاری و در نهایت تحکیم امنیت و ثبات در کشور می‌شود. سرپرست وزارت صنعت و تجارت اطمینان می‌دهد که مسئولان امارت اسلامی تلاش خواهند کرد، تا از نحوه پروسس و کیفیت تولید در کشور به گونه‌ی دقیق و جدی نظارت صورت گیرد. گفتنی است که با استفاده از تولیدات داخلی، صنعت داخلی کشور تقویت می‌شود، فرصت‌های شغلی فراهم و از خروج اسعار خارجی، از کشور جلوگیری می‌شود.

**سراج الدین حقانی، از علما
خواست، تا صدای افغانستان رنج
کشیده را به معنای واقعی به جهان،
برسانند**



سرپرست وزارت امور داخله در دیدار، با هیئتی از علمای کشور های اسلامی از آنان خواست، تا صدای افغانستان رنج کشیده را به معنای واقعی به کشورهای خود و جهان، برسانند. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله امروز با نشر خبرنامه یی گفته است: سراج الدین حقانی سرپرست وزارت امور داخله با هیئتی از علمای برجسته کشور های مصر، سودان و فلسطین دیدار کرد. باختر نوشته در این دیدار، علما ییروزی مبارزات جهاد را ستودند و آن را یک ییروزی شگفتانگیز خواندند، آنان تداوم این ییروزی را وحدت و توسعه نامیده و با تاکید، حمایت همه جانبه شان را از نظام اسلامی اعلام کردند و آن را مسئولیت اسلامی خود دانستند. سراج الدین حقانی سرپرست امور داخله، وحدت، اطاعت و صداقت را عامل اصلی موفقیت مبارزه مردم افغانستان خواند و از آنان خواست، تا صدای افغانستان رنج کشیده را به معنای واقعی به کشورهای خود و جهان برسانند، علمای جهان اسلام می توانند، این کار را بهتر انجام دهند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کودکان کار در پکتیا: مسئولان زمینهی آموزش را به ما فراهم کنند



می کند و پسر دومش در سبزی فروشی، از مؤسسه های کمک کننده، می خواهد که به خانواده های فقیر کمک کنند. او می گوید: «من در بازار کار می کنم، گاهی کار هست و گاهی نیست. مجبورم به پسرانم کراچی دستی بدهم تا کار کنند؛ چون مشکلات اقتصادی داریم و وقت های هم شده که از برادرم پول قرض خواسته ام و او هم نداده، خودم چنین در مانده ام.» در همین حال، محمد رحیم نصرت، رییس کار و امور اجتماعی پکتیا، می گوید که برای رسیدگی به نیازهای کودکان کار، در آینده تلاش خواهد شد و همین گونه زمینهی آموزش نیز به آن ها فراهم خواهد شد. او می افزاید: «بیش تر کودکانی که به دلیل مشکلات اقتصادی به کارهای شاق رو آورده اند، نه تنها از آموزش باز مانده که از لحاظ جسمانی نیز، در وضعیت مناسب نیستند. امروز با نهادها نشست داشتیم و پیشنهاد دادیم تا برای کودکانی که به کارهای شاق مشغول اند، زمینهی کار سبک و آموزش برای شان فراهم شود.» به دنبال افزایش ناداری، شمار کودکان کار در پکتیا افزایش یافته است و بر اساس آمار رسمی، تنها در شهر گردیز نزدیک به ۵۰۰ کودک به کارهای شاق مشغول اند. منبع: سلام وطندار

هم زمان با گسترش بی کاری و دامنهی فقر در کشور، صدها کودک در پکتیا از آموزش دست کشیده و به کارهای شاق رو آورده اند. عادل و ذبیح الله، دو کودکی که در شهر گردیز، مرکز پکتیا با ترمیم کاران موتر کار می کنند، به سلام وطندار می گویند که مجبور اند برای تأمین هزینهی خانواده های شان کار کنند. این کودکان از مسئولان می خواهند که به نیازهای اقتصادی شان رسیدگی و زمینهی آموزش را به آن ها فراهم کنند. عادل می گوید: «چهار سال می شود که آموزش را ترک کرده ام و هزاران کودک دیگر نیز، مکتب را رها کرده و مشغول کارهای شاق اند. امیدواریم مکتب بخوانیم و به ما زمینهی آموزش فراهم شود.» ذبیح الله نیز می گوید: «من حالا این جا مستری گری می کنم و بچه های دیگری هم این جا مستری گری می کنند. ما کارهای شاق انجام می دهیم، ما می خواهیم درس بخوانیم و به ما زمینهی آموزش فراهم شود.» اعضای خانوادهی این کودکان، می گویند که تنگ دستی آن ها را مجبور کرده است که فرزندان خود را به جای رفتن به مکتب، به کارگری بفرستند. عبدالملین، باشندهی شهر گردیز که یکی از پسرانش در شهر با کراچی دستی کار